Episcopi conferre non possunt, Primo, & secundo Beneficia Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiatarum electiva, ac idem dicendum de Abbatibus, & Beneficiis Juspatronatus sine Patroni consensu, *ibid. num. 61. ad 63.*

Tertio, & quarto durante lite inter Episcopos, & patronos non possunt conferre Beneficium, ut nec etiam lite pendente inter Patronum, & Præsentatum, vel inter ipsos Præsentatos, *ibid. num. 64. & 65.*

Quinto, & sexto non possunt Episcopi Beneficium conferre colliganti, & vacantis ob non factam publicationem Resignationis, *ibid. num. 66. 67.*

Septimo, & octavo Beneficia, quando collatio est devoluta per lapsum sex mensium, vel reservata sunt Sedi Apostolicæ, *ibid. num. 68. & 69.*

Nono, & decimo non possunt soli conferre Beneficia, quæ sunt simultaneæ collationis cum Capitulo, nec admittere Resi-

Resignationem Beneficii ad favorem certæ personæ, *ibid. num. 70. & 71.*

Capitulum Sede Episcopali vacante, Primo, & secundo non potest conferre Beneficia libera, quorum collatio ad solum Episcopum pertinet; nec præsentare ad Beneficia, quando jus præsentandi pertinet ad solum Episcopum, dum vivit, *ibid. num. 72. & 73.*

Tertio non potest Capitulum libere, ac simpliciter loquendo in favorem resignantis recipere resignationem Beneficiorum spectantium ad collationem solius Episcopi, *ibid. a num. 74. ad 76.*

Vicarius generalis Episcopi, Primo, & secundo non potest vigore sui officii sibi generaliter concessi conferre Beneficia, quorum collatio pertinet ad Episcopum; nec sine speciali commissione saltem in Litteris Vicariatus expressa recipere Resignationes Beneficiorum, *ibid. a num. 77. ad 79.*

Beneficia conferri non possunt a schismaticis, Excommunicatis non toleratis, & suspensis, *ibid. num. 80. ad 85.*

Quinam Beneficia conferant indultario jure, *ibid. in nov. add. num. 14. & 15.*

Quinam conferant jure ordinario, *ibid. in nov. add. num. 16. & seqq.*

#### BENEFICIA Ecclesiastica, quibus conferenda, vel non?

Beneficia Ecclesiastica conferenda sunt habentibus qualitates a jure, & a Tridentino requisitas, primo, scilicet, ut promovendus ad Prælaturas, & Beneficia Eccles. sit ex legitimo Matrimonio procreatus; Vide verb. *Beneficia art. 5. num. 1. & 2.*

Secundo, ut eligendus in Clericos, idest saltem prima Tonsura initiatus, ni Papa dispensaret, aut electio fiat ex instinctu Spiritus S. *ibid. num. 3. ad 6. & in nov. add. num. 5. & seqq. pariterque art. 1. in nov. add. num. 4. & seqq.*

Tertio, & quarto, ut eligendus sit legitimæ ætatis a Sacris Canonibus præscriptæ, & in statu Cœlibatus, *ibid. num. 7. ad 10.*

Quinto, ut eligendus habeat saltem tantam scientiam, & peritiam, quanta sufficit pro exequendo Officio, ad quod eligitur, aliaque requisitæ qualitates infra patefient, *ibid. num. 11. & 12.*

Antiquitus illegitimi non arcebantur a Beneficiis, & quando arceri cœperint, & quales illegitimi, & qua de causa; Vide *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Possunt hodie quoque illegitimi Ordines minores, & Beneficia, quibus non imminet Cura Animarum habere ex Episcopi dispensatione, *ibid. in nov. add. num. 4.*

In Beneficio de jurepatronatus licet Patronis præsentare laicum sub conditione: dummodo Clericatus intra tempus datum ad præsentandum superveniat, *ibid. in nov. add. num. 8.*

An valida sit collatio Beneficii facta cum clausula: *Si quam primum ad Clericatum fuerit assumptus?* *ibid. in nov. add. num. 9. & seqq.*

Ex quonam tempore certa ætas præfinita in Ecclesia fuerit ad Beneficia Ecclesiastica assequenda, *ibid. in nov. add. num. 11. & seqq.*

Beneficia Ecclesiastica non nisi dignis, & idoneis sunt conferenda sub pœna peccati, & restitutionis, tum respectu procurantium, tum conferentium, & cooperantium, *ibid. num. 13. ad 15.*

Imo peccant etiam mortaliter eligentes, seu promoventes ad Beneficia Ecclesiastica præsertim Curata minus dignum, relicto digniore, *ibid. num. 17. ad 27.*

Conferre personis dignis, omittis dignioribus, Beneficia simplicia, & non Curata, non est peccatum mortale, *ibid. num. 28. ad 30.*

Ad Beneficia patrimonialia, seu de jurepatronatus possunt eligi illi, qui sunt vocati, dummodo sint idonei, quamvis alii meliores, sed extranei reperiantur, *ibid. num. 31.*

Cum Patronus Laicus præsentat Clericum dignum ad Beneficium etiam Curatum, tenetur Episcopus eum instituere, licet judicet aliquem alium fore digniorem; imo præferendus est præsentatus a pluribus in discordia Patronorum, dummodo sit idoneus, & dignus, licet alius Præsentatus sit dignior, *ibid. num. 32. & 33.*

Patronus Laicus non tenetur præsentare ad Parochialem sui Juspatronatus semper digniorem, sed sufficit, quod præ-

sentet dignum, seu idoneum, *ibid. num. 34. & 35.*

Eligendus non semper debet esse simpliciter melior, sed melior quoad regimen Ecclesiæ, *ibid. a num. 36. ad 39.*

Pro Beneficiis assequendis quis censetur indignus, dignus, & dignior, *ibid. num. 40. ad 42.*

Adducuntur præcipuæ qualitates, propter quas potest aliquis cæteris paribus ceteri dignior, ut alteri præferatur, *ibid. num. 43. ad 64. & vide in nov. add. num. 16. & seqq.*

Fuse declaratur, qui sint inhabiles, & incapaces ad Beneficia Eccles. *ibid. num. 65. ad 90. & in nov. add. num. 22.*

Probata qualitate Sororia inter duas Ecclesias, illegitimus assequi haud potest Beneficium in una Ecclesia Sororia, si ejus Pater Beneficium habeat in altera Ecclesia Sororia, *ibid. in nov. add. num. 23.*

#### BENEFICIA quoad pluralitatem, & incompatibilitatem.

Incompatibilitas Beneficiorum triplici ex capite oritur; Vide verb. *Beneficia art. 6. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Quinam de incompatibilitate Beneficiorum plene loquatur; Vide *ibid. in nov. add. num. 3. & 4.*

Pluralitas Beneficiorum est prohibita eidem personæ cujusvis Dignitatis, etiam si Cardinalatus honore fulgeat; an ex duplici capite est generatim incompatibilis, *ibid. num. 1. ad 6.*

Retinens sine justa dispensatione plura Beneficia, quorum unum sufficiat ad sui honestam sustentationem, peccat mortaliter, & est in statu damnationis æternæ, ac variæ excusationes, & pretextus diluuntur, *ibid. num. 7. ad 20.*

Quodnam Beneficium in specie debeat ceteri sufficiens pro honesta Beneficiati sustentatione, *ibid. a num. 21. ad 27.*

Hæc sufficientia non est sumenda a familiæ nobilitate, *ibid. in not. noviss. ad num. 25.*

In defectu Judicii prudenter arbitrans pro sufficientia ad congruam Beneficiati sustentationem relinquatur ipsius Beneficiati conscientia, non habita tamen ratione bonorum patrimonialium, *ibid. num. 28. & 29.*

Beneficiatus potest vivere de Beneficio, & Patrimonium suum, fructusque ejus sibi reservare, & cum justa, rationabili, & legitima Papæ dispensatione possunt licite retineri simul plura Beneficia etiam sub eodem tecto, & de se incompatibilia, *ibid. a num. 30. ad 35.*

Ad hoc ut licite plura Beneficia simul incompatibilia cum dispensatione Papæ licite retineantur, requiritur justa, rationabilis, & legitima causa dispensandi, quæ si non appareat, dicendum importune, obreptitæ, aut subreptitæ obtentam dispensationem, & inde nullum conscientia tutamen, *ibid. num. 36. ad 41.*

Quando Papa non ad instantiam partis, sed motu proprio cum aliquo dispensat, ut simul retinere possit plura Beneficia incompatibilia, tunc præsumendum est se moveri ex justa causa ad dispensandum, *ibid. a num. 42. ad 44.*

Causa justa, & legitima dispensandi in pluralitate Beneficiorum triplex recenferi solet, scilicet necessitas Ecclesiæ, ejusdem utilitas, & evidens prærogativa meritorum, *ibid. num. 45. ad 48.*

Dispensatio Apostolica, ut cum justa causa possint simul ab uno plura Beneficia licite retineri, requiritur in variis, quæ assignantur, *ibid. num. 49. ad 53.*

Triennalis possessio minime sufficit ad incompatibilitatis Beneficiorum dispensationem præsumendam, *ibid. in nov. add. num. 5. & 6.*

Sufficit tamen possessio decennalis, *ibid. in nov. add. cod. num.*

Num decennalis possessio sufficiat, si Officialis Datarie testimonium dicat, dispensationem non requiri in Regestis ipsius Datarie, *ibid. in nov. add. num. 7. & seqq.*

Quænam sint Beneficia sub eodem tecto? & quæ uniformia, seu similia, & difformia, seu dissimilia? *ibid. num. 54. ad 57.*

Licet sine Apostolica dispensatione non possint ab eodem obtineri, & retineri simul duo Beneficia uniformia sub eodem tecto; bene tamen difformia, quando unum non est sufficiens ad honestam Clerici sustentationem, imo secundum plures etiam sine Episcopali dispensatione, *ibid. num. 58. ad 62.*

Episcopus potest dispensare, Primo, ut quis obtinere possit duo Beneficia simplicia difformia sub eodem tecto, dummodo quodlibet non sit per se sufficiens ad sustentationem provisi, *ibid. num. 63.*

Secundo potest conferre secundum Beneficium obtinenti primum de se sufficiens, sed insufficientis ob pensionem; Dummodo provifus post collationem sibi factam non consenserit pensioni, *ibid. num. 64.*

Tertio potest dispensare, ut habens Beneficium insufficientis sive Curatum, sive simplex, possit etiam aliud simplex per se sufficiens obtinere, & retinere; Dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, *ibid. num. 65. ad 68.*

Non potest Episcopus dispensare, ut habens duo beneficia etiam simplicia, & ad honestam Clerici sustentationem non sufficientia, possit obtinere, & retinere tertium, etiam si omnia simul ad Beneficiati sustentationem non sufficientia, & licet tertium foret de Jurepatronatu, *ibid. num. 69. ad 71.*

#### BENEFICIA quoad eorum vacationem ipso jure.

Beneficia Ecclesiastica pluribus modis vacare possunt, quorum quælibet, vacatione secuta, alteri conferre libere possunt. Primo, & secundo per mortem naturalem Beneficiati, vel civilem, ut per professionem; Vide verb. *Beneficia art. 7. num. 1. ad 4. & in add. Auctor. ad art. 12. num. 26.*

Tertio, & quarto per Renunciationem, vel affectuionem pacificam Beneficii incompatibilis, *ibid. num. 5. & 6.*

Quinto, & sexto per contractum Matrimonii per verba de præfenti, etiam non secuta copula, & per malitiam sæcularem a Clerico Minorista assumptam, *ibid. num. 7. ad 11.*

Septimo, & octavo per promotionem ad Episcopatum ipso jure præhabita Beneficia vacant, & per translationem Episcopi ad aliam Ecclesiam illico vacat prior Episcopatus, prout declaratur, *ibid. num. 12. & 13.*

Nono, decimo, & undecimo vacat Beneficium ob invaliditatem electionis, vel collationis, per ejusdem cassationem, & postulationem repulsionem, *ibid. num. 14. ad 16.*

Ultra præmissos vacandi Beneficia modos, adhuc alii novem & viginti supersunt, qui cum præfatis collati numerum constituunt quadragesimum, ac per ordinem ad illos referuntur cuncti, *ibid. a num. 17. ad 45.*

Vacationes Beneficiorum ipso jure, de quibus agit Auctor, ad quinque genera referuntur, & qualia; Vide *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

BENEFICIA quoad Renunciationem, vel Resignationem; Vide verb. *Resignatio.*

#### BENEFICIA quoad eorum Reservationem, seu Affectuionem.

Quid sit Beneficii reservatio? eaque soli Papæ in toto Orbe competit; Vide verb. *Beneficia art. 1. num. 1. & 2.*

De reservationum origine non est una Scriptorum sententia, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Reservationum aliæ sunt clausæ in corpore juris, aliæ non. Quales sunt prioris generis, & quales posterioris, ac de effectu divisionis, *ibid. in nov. add. num. 2. & seqq.*

Legatus a Latere in sibi demandata Provincia potest reservare suæ collationi Beneficia vacatura, quæ cæteris potest conferre vacantia, finita tamen Legatione expirant reservationes, & simul una pendente aliam in eadem Ecclesia, vel respectu ejusdem Collatoris non potest facere, *ibid. num. 3. ad 5. & art. 4. num. 14.*

Quid sit Beneficii affectio traditur, satisque expenditur, una cum appositione manuum Papæ in Beneficia, *ibid. num. 6. ad 9.*

Reservatio, & affectio Beneficiorum differunt inter se ea differentia, quæ intercedit inter causam, & causatum, inter tacitum, & expressum, *ibid. num. 10. ad 12.*

Beneficia affecta differunt a reservatis, Primo, quia reservatio actum expressum verbalem, seu scriptum respicit: Affectio e contra respicit actum realem, & factum aliquod, *ibid. num. 13.*

Secundo, quia Beneficium reservatum nunquam amplius potest conferri ab inferiore, affectum vero prohibetur solum conferri ab inferiore pro illa vice, qua Papa manum apposuit super ejus provisionem, *ibid. num. 14.*

Tertio, quia affectio Beneficiorum, seu appositio manus Papæ est majoris efficacis ac potentis, quam simplex generalis reservatio, *ibid. num. 15.*

Beneficia pluribus modis redduntur affecta per appositionem manus Papæ, & assignantur, *ibid. num. 16. ad 25.*

Assignatur regula generalis pro cognoscendo, an Beneficia reddantur, & dicantur affecta per appositionem manus Papæ? *ibid. a num. 16. ad 30.*

Beneficia Papæ reservata permulta sunt, & notabiliora referuntur, ac ubi oportet adnotatione postillantur, *ibid. num. 31. ad 76.*

Animadvertendum tamen, Beneficia vacantia, Sede Apostolica vacante, non esse reservata, nisi sint primæ Dignitatis, *ibid. num. 78. 79. & 80.* ubi excipiuntur concordata Germaniæ.

Beneficia pariter vacantia in Curia Sede Romana vacante conferuntur ab Episcopo, vel ab aliis, ad quos spectat, nisi ex alio cap. reservata sint Papæ, proin ad futurum spectantia, *ibid. num. 81. & 82.*

Sic etiam Beneficia, quæ vacaverunt in Curia ante mortem Papæ, si non fuerunt provisa, conferuntur ab eis, ad quos spectat, immo id etiam vivente Papa, si ipse non conferat infra mensem a die vacationis, *ibid. num. 83. & 84.*

In potestate Fundatorum Beneficiorum est excludere in Limine foundationis reservationes, idque ex Sacrorum Canonum indulgentia, *ibid. in nov. add. num. 12.*

Quando a fundatore exclusæ dici queant reservationes, *ibid. in nov. add. num. 13.*

Quando non ceaseantur exclusæ, *ibid. in nov. add. n. 14.*

#### BENEFICIA quoad Reservationem, & dispositionem in Regula Cancellariæ contentas.

Quid sint Regulæ Cancellariæ, & quis primo eas condiderit? Vide verb. *Beneficia art. 9. num. 1. & 2.*

Regulæ Cancellariæ successu temporis in pluribus fuerunt mutata, atque augmentata, vel magis declarata, habent vim Legis, & Constitutionis, atque obligare incipiunt statim ac a novo Papa reassumuntur, licet nondum fuerint publicata, *ibid. num. 3. ad 5.*

Regulæ Cancellariæ durant tantum vivente Papa eas faciente, eoque moriente, expirant, & durante vacatione Sedis Apostolicæ dicuntur non esse in rerum natura, *ibid. n. 6.*

Hinc Sede Papali vacante potest Collator Ordinarius conferre Beneficia reservata solum per Regulæ Cancellariæ, ut puta vacantia in mensibus Pontificis, dummodo id fiat priusquam a novo Papa aliæ fiant, vel priores renoventur, *ibid. num. 7. 8.*

Licet Collator Ordinarius, Sede Apostolica vacante, possit conferre Beneficia reservata per Regulæ Cancellariæ, non potest tamen conferre alia Beneficia, quæ sunt reservata Papæ ex alio capite, sed ipsa conferenda sunt a Papa futuro, *ibid. num. 9.*

Ad omnium promptius commodum dantur ad litteram ipsamet Cancellariæ Regulæ, *ibid. num. 10.*

#### BENEFICIA, quoad quasdam observationes circa ejus Cancellariæ Regulæ.

Regula prima Cancellariæ continet reservationes similes illis, quæ habentur in *Extravaganti Ad regimen*, & reservat beneficia eorum, qui promoventur ad Episcopatum, sive tunc vacantia, sive in futurum vacatura, & tollit dispositionem jur. com. in cap. Cum in cunctis 7. de elect. Vide verb. *Beneficia art. 29. num. 1. & 2.*

Secunda reservat omnia Monasteria Virorum valorem annum 200. Florenorum auri communi æstimatione excedentia, & commendari solita, unde non procedit de aliis, nec de Beneficiis manualibus, nec de Germania ob Concordata, nec de privilegiato in contrarium, *ibid. num. 3. ad 7.*

Regula tertia, olim secunda, reservat Pontifici Beneficia vacantia Sede Episcopali vacante, & vacantia post translationem Episcopi usque ad provisionem, & possessionem successoris, etiam si ab immemorabili Collatio ad aliquem spectaret, necnon vacantia de tempore obitus Abbatis &c. locum tamen non habet hæc Regula in Dignitatibus non reservatis, *ibid. num. 8. ad 12. & art. 8. num. 65.*

Quarta, olim tertia, reservat Summo Pontifici Dignitates majores post Pontificalem in Cathedralibus, & Dignitates principales excedentes valorem 10. Florenorum auri, & primam Dignitatem post Pontificalem in Cathedrali solum, vel duas

duas, si sint æque majores; primam Dignitatem in Collegiata, a Cathedrali distincta, etiam si unicam, & Parochialem in dignitatem ereciam, nec non si primæ dignitates non possint cadere sub reservatione, reservata est prima subsequens, *ibid. num. 13. ad 22.*

Quinta, alias quarta, reservat omnia Beneficia Ecclesiastica quorumcumque Collectorum, & Subcollectorum fructuum, ac proventuum Cameræ Apostolicæ, *ibid. num. 23.*

Sexta reservat Beneficia Curialium, & habet locum etiam in Curialibus ad honorem, sicuti in cubiculariis ad honorem, *ibid. num. 24.*

Nona, alias octava, reservat Papæ omnia Beneficia qualitercumque qualificata in singulis, Januarii, Februarii, Aprilis, Maji, Julii, Augusti, Octobris, & Novembris mensibus qualitercumque extra Curiam vacantia, computandis a media nocte mensis præcedentis ad mediam noctem sequentis, ex quo si occurrat dubium, an obierit Beneficiarius in mente Papæ, vel Ordinarii, tunc nemine adhuc in possessione existente, præsumendum est pro Mense Episcopali, *ibid. num. 25. ad 27.*

Hæc Regula revocat quæcumque privilegia, & Indulta concessa quibuscumque personis disponendi de Beneficiis vacaturis in dictis mensibus, consuetudines ei contrarias, & optandi etiam immemorabiliter, & comprehendit etiam Beneficia de Jurepatronatus Ecclesiastici, & ex privilegio, ac etiam Beneficia Religionis Hierosolymitanæ, *ibid. a num. 27. ad 37.*

Hæc nona Regula exceptuat expresse, Primo Beneficia spectantia ad collationem, præsentationem, electionem, & quamcumque aliam dispositionem Cardinalium, non tamen Cardin. Legatorum, nec intelligitur de Capitulo Cathedralium, quibus S. R. E. Cardinales præfunt, *ibid. num. 38. ad 44.*

Secundo, tertio, & quarto exceptuat expresse Beneficia, & personas, quarum favore adfunt Concordata, Beneficia vacantia in mensibus, in quibus adest alternativa cum Episcopo, & vacationem Beneficiorum per resignationem validam in dictis mensibus vacantium, *ibid. num. 45. ad 47.*

Quinto, & sexto non comprehendit Beneficia unita, nec manualia, nec Vicarias sive temporales, sive perpetuas, nec Capellanias, nec Beneficia de Jurepatronatus, *ibid. num. 48. ad 53.*

Insuper ratione ejusdem Regulæ Episcopus, vel alius Collator inferior non amittit jus conferendi Beneficium in suo mense vacans, etiam si istud eodem mense non contulerit, & sic vacatio ejus duraverit, in mensem Apostolicum, neque prohibetur Beneficium conferre, currente ipsomet mense Apostolico, *ibid. num. 54. & 55.*

Decima nulla indiget speciali observatione, & undecima generaliter, ac indefinite comprehendit reservationem omnium, & singulorum Beneficiorum reservatorum per Prædecessores Pontifices, non comprehendit tamen Parochiales, *ibid. num. 56. & 57.*

Duodecima de se patet, & tertiadecima expresse derogat unionibus effectum non fortitis, & comprehendit uniones factas ex causa minus necessaria, quod per sequentia patet, nec non plures, quas eadem regula habet limitationes, proponuntur, *ibid. num. 58. ad 70.*

Quintadecima, alias 14. revocat facultates conferendi Beneficia reservata, seu affecta, & quæcumque Indulta huic Regulæ contraxit de quibuscumque Beneficiis concessa, imo revocat non solum privilegia activa eligentium, & Collatorum, sed etiam passiva eligendorum, & providendorum, nisi quando jus passivum competit ex fundatione, *ibid. num. 71. ad 76.*

Sextadecima, 17. 18. de se patent, & 19. quæ inscribitur de viginti, seu de infirmis resignantibus, annullat quamcumque resignationem factam ab infirmo, qui ex ea infirmitate decedit, vel etiam factam a sano, qui intra 20. dies a die præfati consensus decedit, *ibid. num. 77. ad 80.*

Regulæ 20. 21. 22. 23. 24. & 25. de se patent, & 26., quæ apud antiquiores est 24. & apud alios 25. annullat resignationes Beneficiorum factas ab eo, qui est promotus ad Prælaturam, post vacationem Prælaturæ, *ibid. numer. 81. & 82.*

Regula 27. disponit, quod non judicetur juxta formam supplicationis, sed juxta tenorem Litterarum, & per eandem amittitur facultas ferendi judicium ante expeditionem

Litterarum Apostolicarum ad effectum audientis, & disputationis, *ibid. num. 83. & 84.*

Regula 28. est de se clara, & 29. quæ subrogandis colligantibus inscribitur, disponit, quod si dum super Beneficio litigetur, & alter moriatur, vel alio quovis modo recedat, superstes possit petere per subrogationem gratiosam substitui in jure, vel ad jus, & possessionem, quæ adversariis competeant, non tamen ad favorem intrusi, *ibid. a num. 85. ad 89.*

Regula 30. quæ de verisimili notitia appellatur, annullat concessionem Beneficii per mortem Beneficiati obtenti, quando inter vacationem, & datam gratiæ tantum temporis non intercesserit, quo verisimiliter Pontifex notitiam habere potuerit vacationis, *ibid. a num. 90. ad 92.*

Regula 31. adimit omnem jurisdictionem Executori quoad omnia acta Litteris non expeditis, itaut antea nulla jurisdictione data censetur, non habet tamen locum, ubi fuerint expeditæ Litteræ gratiæ principalis, *ibid. num. 93. ad 95.*

Regula 32. disponit, quod in collatione Beneficiorum Familiarium Cardinalium reservatorum per regulam 4. præfati debeat consensus per Cardinalem Patronum, *ibid. a num. 96. ad 100.*

Regula 33. disponit, quod Beneficia vacantia per obitum Familiarium Cardinalium conferantur per Cardinalem Ordinarium Collatorem, non autem per Cardinalem Patronum; & fuit inducitur ad tollendas lites, quæ ex præcedenti Regula oriri possent inter Cardin. Ordinarium Collat. & Card. Patronum super provisione Beneficiorum vacantium per obitum Familiarium Cardinalis; non tollit tamen reservationem Regulæ quartæ, *ibid. num. 101. ad 108.*

Regula 34. de se est clara, & 35. de annali possessione disponit, quod impetrans Beneficium Ecclesiasticum ab alio possessum, quod certo modo de jure vacare, & injuste ab alio possideri prætenditur, exprimere debeat qualitates possessoris, & nullitates possessionis, & intra sex menses possessionem in judicium vocare debet, & infra annum sententiam obtinere, alias gratia impetrata corrumpitur, & introducta fuit in odium impetrantium aliena Beneficia, & in favorem possidentis, *ibid. num. 109. ad 114.*

Regula 36. appellata de trienniali possessore defendit quemcumque possessorem Beneficii ex quovis titulo possessi, si per triennium in ejusdem possessione pacifice permanerit, ita ut non possit a quocumque alio molestari, & procedit tam in collatione facta a Papa, quam ab Ordinario, & adversus quascumque molestias, tam in possessorio, quam in petitorio illatas; ab hac tamen Regula excipitur possessor per Simoniam ingressus, & excipiuntur reservationes in corpore juris clausæ, *ibid. num. 116. ad 124.*

Triennialis possessio debet esse pacifica, aliàs non suffragatur, ita ut ad eam excludendum sufficiant etiam controversiæ extrajudiciales, & ut habeat locum, præter pacificam triennem possessionem, requirit saltem titulum coloratum. Reliquæ satis de se patent, *ibid. num. 125. ad 127.*

Plura circa Regularem Cancellariæ originem, vim, extensionem, efficaciam, & illarum interpretationem, propriamque naturam; Vide *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*